

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
ATO DE ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO Nº: PP0082019

OBJETO: Aquisição gradativa de material de limpeza, higiene pessoal, descartáveis, utensílios de: copa, cozinha, cama, mesa e banho.

MODALIDADE: Pregão Presencial

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

SUPERMERCADO SERIDO SERRANEGRENSE LTDA - ME					
** CPF/CNPJ : 09178339000157					
** VENCEU OS ITENS **					
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
6515	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM C/ 2 LT, DESCRIÇÃO DO FABRICANTE C/ 06 UND.	CX	280	25.90	7,252.00
6532	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 30.	UN	20	75.00	1,500.00
6533	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 50.	UN	10	118.50	1,185.00
6535	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - CAPACIDADE 12 LTS.	UN	45	14.50	652.50
6538	CAMBURÃO DE ALUMÍNIO 45 LT.	UN	10	136.90	1,369.00
6539	CANUDO P/VITAMINA PCT C/ 400 UND.	PCT	10	3.79	37.90
6550	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML EMB. C/ 100 UND.	PCT	5000	1.49	7,450.00
6548	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAP. 180 ML EMB C/ 100 UND.	PCT	5000	2.50	12,500.00
6553	CORDA EM NYLON PARA VARAL, EMBL C/ 10 MT.	UN	45	2.94	132.30
6555	CREME DENTAL 12X90 G ADULTO PCT C/12 UNID.	UN	100	33.40	3,340.00
6556	CUMBUCAS PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO GRANDE - PCT C/ 10 UND.	PCT	1800	1.78	3,204.00
6557	CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Nº 30.	UN	10	74.90	749.00
6558	DESINFETANTE 2 LT COM AÇÃO BACTERICIDA E REGISTRO NO MS.	UN	3000	3.60	10,800.00
6559	DETERGENTE 2 LT, C/ REGISTRO NO MS.	UN	3000	4.00	12,000.00
6561	ESCORREDOR P/ ARROZ DE ALUMÍNIO Nº 50.	UN	10	118.80	1,188.00
6563	ESCOVINHA P/ UNHA.	UN	230	2.60	598.00
6566	ESPANADOR DE PENA 30CM.	UN	50	12.98	649.00
6571	FACA PEXEIRA GRANDE.	UN	15	15.99	239.85
6659	FILTRO P/ CAFÉ 103 POLIESTER - C/ 12 UND.	PCT	20	20.90	418.00
6572	FLANELA 50 X 35 CM.	UN	510	1.70	867.00
6578	FRALDA EM TECIDO PAC/ C/ 5 UND.	PCT	100	13.99	1,399.00
6591	LAVANDA INFANTIL C/ 200 ML, CX C/12 UND.	CX	70	95.50	6,685.00
6593	LENÇOL SOLTEIRO COM ELÁSTICO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO.	UN	100	36.50	3,650.00
6592	LENÇOL SOLTEIRO SEM ELÁSTICO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO.	UN	100	33.00	3,300.00
6594	LENÇOS UMEDECIDOS POTE C/ 70 UND.	UN	70	2.95	206.50
6656	MARMITEX PARA ALMOÇO - BANDEJA ISOPOR 500 ML, S/ DIVISÕES, C/ TAMPA.	UN	2000	0.65	1,300.00
6654	MARMITEX PARA ALMOÇO COM PCT DE 100 UND.	PCT	200	37.80	7,560.00
6608	PANELA DE PRESSÃO 10 LT.	UN	10	137.80	1,378.00
6614	PAPEL HIGIÊNICO DE ALTA QUALIDADE (FOLHA DUPLA) - PCT C/4 ROLOS DE 30 MTS, BRANCO, NÃO RECICLADO.	PCT	2700	4.20	11,340.00
6660	PENEIRA TIPO COADOR PLÁSTICO 15 CM EM POLIPROPILENO E TELA DE POLIÉSTER.	UN	15	4.45	66.75
6620	PENTE PLÁSTICO TAM. GRANDE.	UN	10	2.50	25.00
6617	PLÁSTICO FILME C/ 15 MTS.	UN	170	2.90	493.00
6663	PLASTICO FILME DE PVC 28 X 300 MTS.	ROLO	10	30.00	300.00
6623	PRATO DESCARTÁVEL GRANDE (21 CM) PCT C/ 10 UND.	PCT	1350	2.10	2,835.00
6622	PRATO DESCARTÁVEL MÉDIO PCT C/ 10 UND, 18 CM.	PCT	1250	1.50	1,875.00
6624	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO PCT C/ 10 UND.	PCT	1450	1.10	1,595.00
6625	PRATO INOX PARA USO INFANTIL.	UN	350	8.90	3,115.00
6641	SACO PLÁSTICO PICOTADO DE 1 KG EM BOBINAS.	KG	95	18.00	1,710.00
6646	SODA CAÚSTICA 350 GRAMAS.	UN	80	6.79	543.20
6649	TOALHA DE MÃO - CORES VARIADAS.	UN	260	7.00	1,820.00

6652	VASSOURA DE PALHA.	UN	600	1.69	1,014.00
6669	VENENO INSETICIDA CUPIM DE SOLO (250ML).	UN	5	19.45	97.25
TOTAL DO FORNECEDOR - SUPERMERCADO SERIDO SERRANEGRENSE LTDA - ME					118,439.25
DAMIÃO C M DE SOUZA - ME					
** CPF/CNPJ : 19266697000175					
** VENCEU OS ITENS **					
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
6667	AÇUCAREIRO INOX.	UN	2	59.10	118.20
6519	ASSADEIRA GRANDE TIPO DURALEX.	UN	20	29.90	598.00
6518	ASSADEIRA MÉDIA TIPO DURALEX.	UN	15	22.90	343.50
6517	ASSADEIRA PEQUENA TIPO DURALEX.	UN	15	19.90	298.50
6516	AVENTAL EM PLÁSTICO.	UN	185	3.25	601.25
6522	BACIA PLÁSTICA GRANDE 50 CM.	UN	35	12.83	449.05
6521	BACIA PLÁSTICA MÉDIA 43 CM.	UN	30	9.75	292.50
6520	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 31 CM.	UN	30	6.90	207.00
6525	BARATICIDA GEL 10 G - BISNAGA.	UN	75	7.55	566.25
6534	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - CAPACIDADE 07 LTS.	UN	60	11.20	672.00
6673	CAIXA TÉRMICA EM PLÁSTICO, 30 LITROS, TAMPAS RETRÁTIL, COM ALÇAS, ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU, NA COR AZUL.	UN	10	89.90	899.00
6542	CESTO P/ LIXO TELADO 50 LT.	UN	75	20.14	1,510.50
6543	COLHERES PLÁSTICAS DESCARTÁVEIS PCT 50 UND.	PCT	2000	2.80	5,600.00
6545	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML.	UN	270	7.70	2,079.00
6546	CONJUNTO DE PANELA TEFLON C/ 5 UND.	CONJ	20	122.00	2,440.00
6551	COPO DE VIDRO (QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A DURALEX) COR TRANSPARENTE.	UN	260	3.25	845.00
6552	COPO TIPO TAÇA 300 ML.	UN	290	7.00	2,030.00
6678	DEPÓSITO PLÁSTICO COM TAMPAS TIPO TOP STOCK 8,6 LITROS, NAS DIMENSÕES COMPRIMENTO: 27CM, ALTURA: 13,3CM E LARGURA: 40CM.	UN	50	37.70	1,885.00
6670	ESCORREDOR DE PRATOS METAL.	UN	2	37.75	75.50
6562	ESCOVA C/ DEPÓSITO P/ VASO SANITÁRIO.	UN	160	4.50	720.00
6679	ESCOVA PARA LAVAR LOUÇA CABO ERGONÔMICO E LONGO COM CERDA DURÁVEL E FLEXÍVEL, RESISTENTE À ÁGUA QUENTE PARA REMOÇÃO DE SUJEIRA PROFUNDA.	UN	50	3.89	194.50
6564	ESCOVÃO PARA ROUPA.	UN	40	3.05	122.00
6567	ESPONJA DE Lã DE AÇO C/ 08 UNID.	PCT	530	1.03	545.90
6569	FACA INOX.	UN	35	2.95	103.25
6570	FACA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL PCT C/ 50 UND.	PCT	1200	2.75	3,300.00
6575	FORMICIDA GEL 10 G - BISNAGA.	UN	105	7.65	803.25
6574	FÓSFORO, PALITOS DE MADEIRA, MAÇO COM 10 CAIXINHAS CONTENDO 40 PALITOS CADA, COM SELO DO INMETRO.	MAÇO	310	2.19	678.90
6581	FRALDA GERIÁTRICA TAM "G".	PCT	1800	9.83	17,694.00
6583	GARFOS INOX.	UN	300	2.95	885.00
6582	GARFOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS PCT C/ 50 UND.	PCT	1340	2.85	3,819.00
6584	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 5 LT.	UN	15	30.50	457.50
6585	GARRAFA TÉRMICA P/ ÁGUA 9 LT.	UN	15	91.75	1,376.25
6586	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ 1 LT.	UN	60	19.40	1,164.00
6680	GAVETEIRO PLÁSTICO DE CHÃO COM RODÍZIOS, COM 03 GAVETAS, NAS DIMENSÕES LARGURA 31,5 CM X PROFUNDIDADE 41,0 CM X ALTURA 61,5 CM.	UN	50	105.00	5,250.00
6589	GUARDANAPO C/ 100 UND.	UN	260	1.45	377.00
6668	JOGO POTE PLASTICO, RETANGULAR 3 PEÇAS.	KIT	2	5.74	11.48
6597	LIMPADOR DE PISO TIPO CERÂMICA.	UN	1000	2.95	2,950.00
6657	MARMITEX PARA ALMOÇO - BANDEJA ISOPOR 1110 ML, S/ DIVISÕES, C/ TAMPAS.	UN	2000	0.73	1,460.00
6655	MARMITEX PARA ALMOÇO - BANDEJA ISOPOR 750 ML C/ DIVISÕES E TAMPAS.	UN	2000	0.67	1,340.00
6615	PAPEL TOALHA RECICLADO PCT C/ 700 FLS 21 X 20 CM.	PCT	1000	8.20	8,200.00
6616	PASTILHA SANITÁRIA.	UN	1500	1.12	1,680.00
6664	PLASTICO FILME DE PVC 38 X 1000 MTS.	ROLO	10	78.90	789.00
6621	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML.	UN	85	1.65	140.25
6629	SABÃO EM BARRA PCT C/ 10 UNID DE 500G.	PCT	250	18.40	4,600.00
6632	SABONETE 90G.	UN	250	1.08	270.00
6634	SACO PARA LIXO PRETO 100 LTS.	KG	250	11.15	2,787.50
6635	SACO PARA LIXO PRETO 200 LTS.	KG	250	11.15	2,787.50
6647	TÁBUA PARA CARNE PLÁSTICA 22 X 40 CM.	UN	20	14.30	286.00
6650	TOALHA DE BANHO - CORES VARIADAS.	UN	200	16.24	3,248.00
6653	XÍCARAS P/ CAFÉ EM VIDRO.	UN	230	2.95	678.50
TOTAL DO FORNECEDOR - DAMIÃO C M DE SOUZA - ME					90,229.03
ORIEDIR PEREIRA DA SILVA ME					
** CPF/CNPJ : 07281061000113					
** VENCEU OS ITENS **					

Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
6530	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 10 L.	UN	20	3.99	79.80
6676	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR, 13 LITROS.	UN	20	14.50	290.00
6677	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR, 24 LITROS.	UN	20	20.35	407.00
6675	CAIXA TÉRMICA EM ISOPOR, 8 LITROS.	UN	20	10.50	210.00
6540	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML.	UN	25	3.98	99.50
6554	CREME DENTAL 12X50 G INFANTIL PCT C/12 UNID.	PCT	100	35.00	3,500.00
6573	FILTRO DE PAPEL Nº 103, EMB. C/ 30 UND.	CX	120	3.39	406.80
6587	GARRAÇÃO PLÁSTICO PARA ÁGUA DE 20L.	UN	80	12.50	1,000.00
6595	LIMPA VIDROS 500 ML C/ APLICADOR (BORRIFADOR).	UN	150	8.49	1,273.50
6604	MANGUEIRA PARA BUIÃO DE GÁS 1 MT C/ REGULADOR.	UN	35	36.00	1,260.00
6605	NAFITALINA SACO C/ 30 GRAMAS CX C/ 12 UNID.	CX	200	16.50	3,300.00
6606	ÓLEO LUBRIFICANTE DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 100 ML.	UN	12	3.59	43.08
6607	PÁ PARA LIXO (PLÁSTICO).	UN	140	3.00	420.00
6613	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 7 MTS.	ROLO	200	3.95	790.00
6618	PEGADOR DE ROUPA EM PLÁSTICO EMB. C/ 12 UNID.	PCT	100	1.85	185.00
6628	RODO GRANDE 40CM.	UN	480	4.05	1,944.00
6630	SABÃO EM PÓ - 500G.	UN	1500	1.30	1,950.00
6631	SABÃO NEUTRO EM BARRA 200G.	UN	800	0.99	792.00
6642	SACOLA PLÁSTICA BRANCA 23/34.	KG	200	12.50	2,500.00
6643	SACOLA PLÁSTICA BRANCA 40/50.	KG	200	12.50	2,500.00
6644	SACOLA PLÁSTICA BRANCA 45/60.	KG	200	12.50	2,500.00
6645	SHAMPOO INFANTIL CX C/ 12 EMB. PLÁSTICA C/ 200 ML, COM DESCRIÇÃO E FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE.	CX	30	75.00	2,250.00
6651	VASSOURA DE NYLON.	UN	700	4.99	3,493.00
TOTAL DO FORNECEDOR - ORIEDIR PEREIRA DA SILVA ME					31,193.68
PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - EPP					
** CPF/CNPJ : 09109547000102					
** VENCEU OS ITENS **					
Codigo	Descricao	Unid	Quant	Preço	Total
6513	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LT C/ REGISTRO NO MS.	LT	500	3.05	1,525.00
6514	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT C/ REGISTRO NO MS.	LT	4000	1.30	5,200.00
6512	ALCOOL GEL, MATERIAL: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: GEL SANITIZANTE, APLICAÇÃO: PRODUTO DE LIMPEZA DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NEUTRALIZANTE, ESPESANTE E GRÃO COSMÉTICO, NORMAS TÉCNICAS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 500G.	UN	290	4.90	1,421.00
6524	BALDE DE PLÁSTICO PARA LIXO DE 200L.	UN	50	130.00	6,500.00
6523	BALDE DE PLÁSTICO, PRETO CAP. 11 L C/ HASTE DE TRANSPORTE.	UN	265	6.70	1,775.50
6665	BALDE RETANGULAR REFORÇADO CAP. 13L.	UN	30	17.90	537.00
6527	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAP. 3KG.	KG	80	15.00	1,200.00
6528	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAP. 5 KG.	KG	60	15.00	900.00
6529	BOBINA DE SACO TRANSPARENTE CAP. 7KG.	KG	60	15.00	900.00
6672	CAIXA TÉRMICA EM PLÁSTICO, 11 LITROS, PEGA ERGONÔMICA, TAMPA RETRÁTIL, ISOLAMENTO TÉRMICO EM PU, NA COR AZUL.	UN	20	67.00	1,340.00
6674	CAIXA TÉRMICA EM PLÁSTICO, 57 LITROS, DRENO LATERAL, ALÇAS RESISTENTES E ERGONÔMICAS. TAMPA BIPARTIDA, NA COR AZUL.	UN	5	288.00	1,440.00
6541	CESTO P/ LIXO TELADO 10 LT.	UN	145	3.90	565.50
6549	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAP. 150 ML EMB C/ 100 UND.	PCT	5000	2.20	11,000.00
6547	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL CAP. 200 ML EMB C/ 100 UND.	PCT	2500	3.05	7,625.00
6560	DESODORIZADOR DE AR 360 ML.	UN	380	6.40	2,432.00
6568	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PCT 04 UND.	PCT	850	1.90	1,615.00
6577	FRALDA DESCARTÁVEL "EG" C/ 07 UND.	PCT	450	4.30	1,935.00
6576	FRALDA DESCARTÁVEL "G" C/ 07 UND.	PCT	30	4.50	135.00
6579	FRALDA GERIÁTRICA TAM "P".	PCT	500	11.00	5,500.00
6580	FRALDA GERIÁTRICA TAM "M".	PCT	950	10.00	9,500.00
6588	GUARDANAPO 22 X 23 COM 50 UND.	PCT	2200	0.58	1,276.00
6596	LIMPA VIDROS 500 ML - REFIL.	UN	400	3.30	1,320.00
6599	LIXEIRA C/ TAMPA E PEDAL CAPACIDADE 07 LTS.	UN	150	17.30	2,595.00
6598	LIXEIRA PLÁSTICA P/ PIA.	UN	90	4.00	360.00
6681	LIXEIRA RETANGULAR EM POLIPROPILENO COM PEDAL 25 LITROS.	UN	50	58.50	2,925.00
6600	LUSTRA MÓVEIS 200ML.	UN	180	3.05	549.00
6601	LUVAS DE BORRACHA TAM "G".	PAR	300	2.65	795.00
6602	LUVAS DE BORRACHA TAM "M".	PAR	400	2.65	1,060.00
6603	LUVAS DE BORRACHA TAM "P".	PAR	200	2.65	530.00
6610	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO FOFINHO 42 X 70 CM.	UN	800	1.99	1,592.00
6611	PANO DE CHÃO DE SACO 50 X 70 CM.	UN	600	2.10	1,260.00

6612	PANO DE PRATO PCT C/ 06 UND, MEDINDO 40/75 CM.	PCT	250	11.00	2,750.00
6626	PURIFICADOR DE AR AEROSOL 360ML.	UN	200	6.40	1,280.00
6658	RODO DE LIMPEZA COM ALAVANCA (CABO EM ALUMINIO, DETALHES EM AÇO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO, MATERIAL DO REFIL ESPONJA PVA, DIMENSÕES 28,5CM X 7 CM X 1,24).	UN	30	36.90	1,107.00
6633	SABONETE LÍQUIDO 5 L.	UN	150	10.90	1,635.00
6640	SACO P/ LIXO - 15 LT PCT C/ 20 UND.	PCT	710	1.60	1,136.00
6639	SACO P/ LIXO - 30 LT PCT C/ 10 UND.	PCT	440	0.90	396.00
6636	SACO P/ LIXO - 40 LT PCT C/ 100 UNID.	PCT	400	5.70	2,280.00
6637	SACO P/ LIXO - 50 LT PCT C/ 10 UND.	PCT	300	0.90	270.00
6638	SACO P/ LIXO - 60 LT PCT C/ 100 UND.	PCT	500	8.16	4,080.00
6682	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA TIPO INTERFOLHADO.	UN	100	26.90	2,690.00
6648	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA EM TNT TAMANHO ÚNICO PCT C/ 100 UND.	PCT	200	6.98	1,396.00
TOTAL DO FORNECEDOR PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES - EPP					96,328.00
Valor Total da Contratação RS 336.189,96 (trezentos e trinta e seis mil e cento e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos).					

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Serra Negra do Norte/RN, 22 de Fevereiro de 2019.

CAYRON CHANGLON SANTOS SOUSA ARAÚJO
Pregoeiro

Publicado por:
Severino Florêncio de Oliveira Neto
Código Identificador:A92314DD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 26/02/2019. Edição 1965
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>